

## اخبار کوتاه

### رئیس جمهوری منتخب با رهبر انقلاب دیدار کرد

مسعود پز شکیان رئیس جمهوری منتخب عصر شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳ با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد. به گزارش ایرنا، رهبر انقلاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد موفقیت آقای پز شکیان در کسب رأی اکثریت و ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور دوم انتخابات، اظهار امیدواری کردند آقای دکتر پز شکیان با استفاده از ظرفیت‌های مردمی و دیگر ظرفیت‌های فراوان کشور در مسیر پیشرفت و آبادانی کام برآرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین ضمن دع‌او آرزوی توفیق برای رئیس جمهور منتخب، توصیه‌هایی رایباین کردند. مرحله دوم چهار دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه ۱۵ مهر ماه ۱۴۰۳ در سراسر کشور برگزار شد و مسعود پز شکیان با ۱۶ میلیون و ۲۸۴هزار و ۰۰۳ رأی در برابر ۱۳ میلیون و ۵۲۸هزار و ۱۷۹ رأی سعید جلیلی، به عنوان نهمین رئیس جمهور اسلامی ایران از سوی مردم انتخاب شد.

#### ارتش یمن با «طوفان ویرانگر» به میدان آمد

ارتش یمن رزمایش پیچیده‌ای را با عنوان «طوفان ویرانگر» برگزار کرد. یگان‌هایی از منطقه چهار نظامی در ارتش یمن رزمایش نظامی پیچیده‌ای را با عنوان «طوفان ویرانگر» برگزار کردند که دربارہ سطح عالی آموزش و هماهنگی بین نیروهای مهاجم یمنی و تاکتیک‌های متنوع جنگی و سطح اعطاف و عملکرد جنگی ارتش یمن بود. طبق گزارش المیادین، این رزمایش شبیه‌سازی حمله به پادگان‌های فرضی رژیم اشغالگر صهیونیستی و انگلیسی بود. این رزمایش با حضور «محمد الفرماری» رئیس ستاد کل، «عبد‌اللطیف المهدی» فرمانده منطقه چهارم نظامی، «محمد البختی» استاندار ذمار و مسولان دیگری ازوزارت دفاع و شخصیت‌های اجتماعی برگزار شد. در این رزمایش، واحدهای نظامی از جمله نیروی پهپادی، یگان توپخانه، تک تیراندازان، نیروی ضد زرهی، پیاده‌نظام، مهندسی و یگان‌های دیگری حضور داشتند. این رزمایش با حمله به پادگان‌های فرضی رژیم صهیونیستی و انگلیس و به نمایش گذاشتن سطح عالی هماهنگی و آموزش بین نیروهای مهاجم یعنی بود. مرحله اول این رزمایش شامل حمله پهپادهای ارتش یمن به پادگان‌های رژیم صهیونیستی و انگلیس و حمله هواپیماهای دیگر به داخل و خارج پادگان‌ها و ویران کردن آن‌ها و از کار انداختن سامانه‌های رصد و شناسایی و هدف قرار دادن اتاق‌های فرماندهی و عملیات دشمن و قتل فرماندهان آن بود. مرحله دوم حمله واحد توپخانه به اتاق فرماندهی و کنترل بر سلاح توپخانه دشمن و مرحله سوم حمله تک تیراندازان به دوربین‌های نظارتی در بالای ساختمان‌ها بود.

#### شمار شهدای غزه از مرز ۳۸ هزار نفر عبور کرد

وزارت بهداشت دولت غزه از افزایش شمار شهدای بمباران اسرائیل به ۳۸ هزار و ۹۸ نفر خبر داد. وزارت بهداشت دولت تاکنون به ۳۸هزار و ۹۸تن رسیده‌است. طبق آمار روزانه وزارت بهداشت غزه، رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته مرگت ۳ جنایت قتل عام علیه خانواده‌ها در نوار غزه شده است که ۲۹ شهید و ۱۰۰ مجروح بر جای گذاشته‌است. همچنین شمار قربانیان تجاوزهای رژیم صهیونیستی از ۱۷تکثیر تاکنون ۳۸هزار و ۹۸ شهید و ۸۷هزار و ۷۰۵ زخمی رسیده است. وزارت بهداشت غزه تأکید کرد که هنوز شمارزی قربانیان زیر آوار و در جا‌ه‌ها هستند و آمبولانس‌ها و خدمه دفاع مدنی امکان دسترسی به آنها را ندارند.

### برگزاری رزمایش مشترک میان ارمنستان و آمریکا

وزارت دفاع ارمنستان از برگزاری رزمایش مشترک با آمریکا در این کشور از تاریخ ۱۵ تا ۲۴ ماه جاری میلادی (۲۵ تیر) ۳ تا ۴ مرداد) خبر داد. این وزارتخانه ضمن اعلام برگزاری رزمایش نظامی در خاک ارمنستان، خاطر نشان کرد که تمرکز این مانور با عنوان «(پگل پارتنر ۲۰۲۴ EaglePartner ۲۰۲۴)» بر وظایف مربوط به مأموریت‌های حافظ صلح خواهد بود و برگزاری این دست رزمایش‌ها با شرکا به صورت منظم انجام می‌گیرد. روترز در ادامه یادآور شده‌است: ارمنستان که تا همین اواخر نزدیک‌ترین متحد روسیه در منطقه قفقاز جنوبی بشمار می‌رفت، در سال‌های اخیر به دلیل آنچه که ایران آن را «شکست روسیه در دفاع از ارمنستان مقابل جمهوری آذربایجان» دانسته، روابط خود را با مسکو آتیره کرده‌است. این کشور اگرچه همچنان به عنوان یکی از متحدان روسیه بشمار می‌رود، اما بارها اعلام کرده که از جنگ در اوکراین حمایت نمی‌کند و با از سال کمک به کی‌یف، خشم روسیه را برانگیخته‌است. فاصله گرفتن ارمنستان از روسیه و حرکت آن به سمت آمریکا می‌تواند توازن را در این منطقه بر هم بزند و کاخ سفید که برای عقب‌انداختن مسکو از بازی قدرت‌های بزرگ به نوعی آتش‌بیار مهر که جنگ اوکراین شد، حالا می‌خواهد توازن به نفع خود در منطقه قفقاز جنوبی رقم بزند.

#### ناوشکن انگلیسی از دریای سرخ می‌رود

ناوشکن انگلیسی که چندین ماه در دریای سرخ به مقابله با عملیات‌های ارتش یمن می‌پرداخت، امروز (شنبه) راهی انگیس شد. وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد ناوشکن «دیاموند» پس از ۶ ماه حضور در دریای سرخ و تلاش برای مقابله با ارتش یمن، به بندر «پورتموت» انگلیس بازمی‌گردد. به گزارش وزارت دفاع این کشور، این ناوشکن انگلیسی بیش از ۱۵۱ روز در دریای سرخ حضور داشت و نزدیک به ۷۰ هزار کیلومتر را پیمایش کرد. با آغاز جنگ غزه و در پی جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان در این باریکه، ائتلاف یمن اعلام کرد برای همبستگی با مردم فلسطین تمام کشتی‌هایی که به تعلق از دریای سرخ به فلسطین ارتباط داشته باشند را در دریای سرخ هدف خواهد گرفت.

#### ابراز ناسف زلنسکی از روند کند کمک نظامی آمریکا



ولودیمیر زلنسکی مدعی شده است که او کراین «تأمیل» به انجام یک ضد حمله جدید علیه روسیه را دارد، اما ابزار لازم برای انجام این کار را در اختیار ندارد و این وضعیت را ناشی از جریان آهسته کمک‌های نظامی از سوی حامیان غربی خود می‌داند. «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین در گفت‌وگو با شبکه خبری «بلومبرگ» از توصیف وضعیت خط مقدم جنگ به عنوان «بن‌بست» خودداری کرد و در عوض اظهار داشت که این وضعیت همچنان «مشکل‌ساز» است. با این حال، او می‌گوید او کراین فاقد ابزار کافی برای حل «مشکلات» ذکر شده است و تمرکز خود را بر عملیات دفاعی به جای انجام یک ضد تهاجمی جدید علیه روسیه دارد. زلنسکی مدعی شد: «ما تأمیل به راه‌اندازی یک ضد حمله داریم، اما ابزارها به دست ما نرسیده‌است. یعنی تیب بدون سلاح داریم، نیروهای ذخیره داریم، ۱۴ تیب با حداقل تجهیزات داریم که سلاح مناسب ندارند». در حالی که رهبر اوکراین اعداد دقیقی ارائه نکرد، احتمالاً او دربارہ حداقل ۴۰ هزار نیروی ذخیره صحبت می‌کرد. زلنسکی سپس از تحویل «آهسته» سخت‌افزار ساخت غرب برای جبران کمبود تجهیزات شکایت کرد و مدعی شد سیستم‌هایی که آنها قبلاً تعهد داده بودند با سرعت کافی تحویل داده نمی‌شوند.

#### پیام تبریک رهبر انقلاب به رئیس جمهور منتخب:

# همه برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کنند



همه‌ی نامزدهای محترم و همه‌ی کسانی که برای پیروزی هر

به راه‌انداخته بودند، کاری درخشان و فراموش نشدنی است و

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب در پیامی باسپاسگرازی از همه‌نامزدها و فعالان عرصه انتخابات، بر استفاده رئیس جمهور منتخب از ظرفیت‌های فراوان کشور برای آسایش مردم و پیشرفت کشور، در ادامه راه شهید رئیسی تأکید کردند.

به گزارش «تجارت»، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی با سپاسگرازی از همه نامزدها و فعالان عرصه انتخابات بر استفاده رئیس جمهور منتخب از ظرفیت‌های فراوان کشور برای آسایش مردم و پیشرفت کشور، در ادامه راه شهید رئیسی تأکید کردند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او ملت بزرگ ایران توانست پس از مصیبت سنگین فقدان رئیس جمهور شهید، در مدت کوتاه قانونی، صحنه انتخابات ریاست جمهوری را سامان دهد و در دو جمعه پیاپی، انتخاباتی آزاد و شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، با اکثریت آراء رئیس جمهور کشور را برگزید. مسئولان محترم برگزاری انتخابات، با شتاب لازم و امانت کامل، وظایف خود را انجام دادند، و مردم عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند و صحنه‌ی گرم و پرشور آفریدند و صندوق‌های انتخاباتی را در دو مرحله با بیش از ۵۵ میلیون رأی انباشتند. این حرکت بزرگ در روپاروئی با غوغای دست‌ساز تحریم انتخابات، که دشمنان ملت ایران برای القای ناامیدی و بن‌بست

گروه سیاسی: مسعود پز شکیان با کسب اکثریت آرای مردم در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری به عنوان منتخب ملت راهی پاستور شد. پز شکیان در انتخاباتی که ۴۹٫۸ درصد مردم مشارکت داشتند، به عنوان نامزد طیف اصلاح طلبان و میانه‌روها موفق به شکست سعید جلیلی به عنوان نامزد جناح اصول‌گرایان شد. پز شکیان با طرح دو شعار اصلی تکیه بر اصل صداقت و بهره‌گیری از کارشناسان نوید آغاز عصری جدید را سر داد.

به گزارش «تجارت»، در دور دوم انتخابات مجموع آرای مآخوذه (مجموع برگ‌های رأی صحیح و باطله ماخوذه) داخل و خارج ایران ۳۰ میلیون و ۵۳۰هزار و ۱۵۷ رأی بود. در این میان، مسعود پز شکیان حائز ۱۶ میلیون و ۲۸۴ هزار و ۴۰۳ رأی شد و سعید جلیلی حائز ۱۳ میلیون و ۵۲۸ هزار و ۱۷۹ رأی را کسب کرد. برگزیده شدن مسعود پز شکیان با استقبال گسترده طیف‌های مختلف در داخل کشور و پیام‌های تبریک در سطح خارجی همراه شد.

#### • واکنش‌های داخلی به انتخاب پز شکیان

پیروزی مسعود پز شکیان با اکثریت آراء به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران، واکنش‌های گسترده داخلی را به همراه داشت. در همین زمینه، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین اژه ای رئیس قوه قضاییه در پیامی پیروزی پز شکیان را تبریک گفت و افزود: اکنون وظیفه همه کارگزاران نظام اسلامی بخصوص شخص حضرت مستطاب‌اللی است که با استعانت از درگاه حضرت احدیت، استمداد از انفاس قدسی ائمه اطهار (ع) و ارواح طیبه شهداء، با همدلی و هم‌افزایی و استفاده از همه استعدادها و ظرفیت‌ها، با کار جهادی و شبانه روزی در راستای حل مسائل، مشکلات و تحقق انتظارات بحق مردم و آرزمان حل متعالی و عدالت خواهانه انقلاب اسلامی تلاش نمایم.® در پیام تبریک محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورایی اسلامی به رئیس جمهور منتخب آمده‌است: همه دغدغه مجلس دولت‌دهم، پاسخ به مطالبات مردم، مخصوصاً حل مشکلات اقتصادی مختلف در سطح کشور است و در همین راستا، هرگونه کمک و حمایتی فروگذار نخواهد کرد. محمدجواد ظریف در واکنش به پیروزی مسعود پز شکیان در رقابت‌های انتخاباتی و انتخاب او به عنوان رئیس جمهور از سوی مردم، با بازنشر تصویری مشترک از پز شکیان و خودش در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: وامدار مردمیم.

محمدجواد آذری جهرمی عضو ستاد انتخاباتی مسعود پز شکیان با بیان اینکه امروز روز شکرگزاری ملی است، نوشت: فخر دارن «همه مردم ایران» هستیم، چه آنها که به ایشان رأی دادند

—سویره اکس‌هایی که برگشته‌و چه آنها که به جناب آقای دکتر جلیلی و چه عزیزانی که اصلا رأی ندادند. سیده حمیده ززآبادی سخنگوی ستاد انتخاباتی پز شکیان در توییته نوشت: سلام بر حاکمیت قانون، عقلانیت، عدالت و رفقه جعیض، انصاف، اخلاق، مروت، مدارا، تعامل ملی و بین‌المللی، کرامت انسانی و اصلاح طلبی. حجت الاسلام و المسلمین ناطق‌نوری در پی پیروزی مسعود پز شکیان در انتخابات ریاست جمهوری در پیامی تأکید کرد: اکنون زمان وحدت نیروهای مخلص و خیره از گرایش‌های مختلف سیاسی و اجتماعی است: با همدلی مسئولانه و وفاق حداکثری، می‌توان به اهداف بلندمدت دست یافت. حسین مرعشی تبریک حزب کارگزاران سازندگی در شبکه اجتماعی ایکس برای پیروزی

#### هشدار گوتزش نسبت به حمله تل آویو به لبنان



دبیر کل سازمان ملل نسبت به خطر جنگی گسترده در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی هشدار داد. «آنتونیو گوتزش» دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد: افزایش تنش در مرزهای لبنان و اسرائیل از روز پنجشنبه خطر وقوع جنگی فراگیر را افزایش می‌دهد. یک اشتباه محاسباتی می‌تواند منجر به رویارویی خطرناک بین دو طرف شود. گوتزش از افزایش درگیری در خط آبی در مرزهای لبنان و شمال اراضی اشغالی ابراز نگرانی و بر لزوم ممانعت از تشدید تنش تأکید کرد. گوتزش تأکید کرد راه حل سیاسی و دیپلماتیک تنها راه قابل اجرا برای حل تنش‌ها است. گوتزش قبلاً نیز هشدار داده بود که لبنان تبدیل به «غزه دوم» خواهد شد و جهان تحمل این را نخواهد داشت. جمعه ۲ سرباز اسرائیلی به دلیل شلیک موشک از جنوب لبنان به شهر ک کریات شمونا زخمی شدند. حزب‌الله لبنان در واکنش به ترور یکی از فرماندهانش در حمله پهپادی رژیم صهیونیستی ۲۰۰ موشک به سمت شمال اراضی اشغالی شلیک کرد. «نعیم قاسم» معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان جمعه در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه گفت: امکان گسترش جنگ در کوتاه مدت وجود ندارد اما در عین حال حزب‌الله برای بدترین احتمالات آماده است. رویای جنگ برای تضعیف حزب‌الله بی نتیجه است چرا که مقاومت قوی است و در برابر رژیم صهیونیستی پیروز خواهد شد.

یک از آنان، هفته‌ها تلاش شبانه‌روزی کردند در افتخار و ثواب آن شریکند. اکنون ملت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب کرده است. اینجانب با تبریک به ملت و به رئیس جمهور منتخب و به همه‌ی فعالان این صحنه‌ی حساس مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی نامزدها، همگان را به همکاری و نیک‌اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور توصیه می‌کنم. شایسته‌است رفتارهای رفاقتی دوران انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر کس در حدّ توان خود برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند. به جناب آقای دکتر پز شکیان رئیس جمهور منتخب نیز توصیه می‌کنم با توکل به خداوند رحمان به افقه‌ای بلند و روشن چشم‌ببوزند و در ادامه‌ی راه شهید رئیسی از ظرفیت‌های فراوان کشور بویژه منابع انسانی جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره‌ر ببرید. بار دیگر چه‌یبه سیاست بر درگاه حضرت حق میگردد و به حضرت بقیه‌الله اعظم روحی فداه‌رود و سلام میفرستم و یاد شهیدان والا مقام و امام بزگوار شهیدان را گرامی میدارم و از همه‌ی نامزدهای محترم و فعالان عرصه‌ی انتخابات که در این برهه‌ی حساس نقش‌آفرینی کردند، و نیز رسانه‌ی ملی و حافظان امنیت کشور و دستگاه‌های اجرایی انتخابات سپاسگرازی می‌کنم.

مسعود پز شکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران برگزیده شد

## طبيب ايران در پاستور

افغانستان نیز پیروز پز شکیان را تبریک گفتند.
عربستان سعودی، محمد بن راشد آل مکتوم حاکم‌دوبی ام‌ولیعهدو نخست‌وزیر کویت وهمچنین امیر و نخست‌وزیر قطر، عبد اللطیف جمال رشید رئیس جمهور عراق،

هیثم بن طارق پادشاه عمان، محمد بن زاید بن سلطان آل نهيان رئیس امارات، محمد بن عیسی آل خلیفه پادشاه بحرین در پیام‌های جداگانه پیروزی «مسعود پز شکیان» در انتخابات ریاست جمهوری ایران را و بی‌توبه تبریک گفتند.

#### • بازتاب پیروزی پز شکیان در رسانه‌های غربی

پیروزی «مسعود پز شکیان» در انتخابات ریاست جمهوری ایران در رسانه‌های غربی بازتاب گسترده‌ای داشته‌است. خبرگزاری امریکایی اسوشیتد پرس در این زمینه نوشت: پس از سال‌ها تحریم ایران از سوی غرب، مسعود پز شکیان، نامزد اصلاح طلبان در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران، امروز با وعده تعامل با غرب پیروز شد. خبرگزاری فرانسه نیز طی گزارشی عنوان کرد: نامزدی پز شکیان که تا این اواخر فردی نسبتاً ناشناخته بود، امید اصلاح طلبان ایران را پس از سال‌ها تسلط اردو محافظه کاران افزایش داد. ائتلاف اصلی اصلاح طلبان ایران از پز شکیان حمایت کردند. پز شکیان، جراح قلب ۶۹ساله، خواهان «روابط سازنده با» کشورهای غربی برای احیای توافق هسته‌ای به منظور «خروج ایران از انزوا» شده‌است. پز شکیان متعهد شده که محدودت‌های دیرینه اینترنت را کاهش داده و «کاملاً» گشت ارشاد مخالفت کند.

همچنین در گزارش خبرگزاری روترز آمده‌است: مسعود پز شکیان که متعهد شده باب تعامل ایران با جهان را گشوده و آزادی‌های مورد خواست مردم را فراهم سازد، در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری پیروز شد شبکه خبری سی‌ان‌ان نیز عنوان کرد: کارشناس می‌گویند یک چهره متدل در ریاست جمهوری می‌تواند گفتگو بین ایران و کشورهای غربی را تسهیل کند. همچنین روزنامه نیویورک تایمز نوشت: برخی از حامیان محافظه کار آقای جلیلی در شبکه‌های اجتماعی گفتند که صرف نظر از اینکه چه کسی برنده شده، حضور بیشتر در انتخابات یک پیروزی برای جمهوری اسلامی بوده و امیدوارند که دولت جدید برای بر کردن شکاف‌ها میان جناح‌های سیاسی تلاش کند. بسیاری از محافظه کاران فارغ از دسته بندی‌های سیاسی به پز شکیان رأی دادند. شبکه خبری اسکای نیوز نیز نوشت: به گفته تحلیلگران، پیروزی پز شکیان تا حد زیادی مورد استقبال رهبران جهان خواهد گرفت. روزنامه‌های گاردین و دلیلی تلگراف و رسانه‌های دوچپه وله و بلومبرگ نیز در مطالب مشابهی به بازتاب نتایج دومین دور انتخابات ریاست جمهوری ایران پرداختند.

#### • پایان زمان طرح شعار و فرارسیدن موسم عمل

با پایان ماراتن نفس گیر چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اکنون زمان عمل فرارسیده‌است. مسعود پز شکیان در زمان انتخابات وعده‌های بزرگی را مطرح کرد که جامعه انتظار دارند آن‌ها را در ۴ سال آینده اجرایی کند.